

האגף לפניות ציבור
Public affairs Department

ט' אייר, תשפ"א
21 אפריל, 2021
מספרנו : 178235

לכבוד
עו"ד איתי מק
באמצעות המייל: eitaymack@gmail.com

שלום רב,

הנדון: בקשה לקבל את הרשימה המלאה של מתקני המעצר והחקירה של שב"כ
סימוכין: פנייתך מיום 22 במרץ 2021

בפנייתך שבנדון ביקשת לקבל רשימה מלאה של מתקני המעצר והחקירה של השב"כ ובכלל זה מתקנים ואגפים ובהם עושה השב"כ שימוש קבוע, וזאת על מנת "להתחיל להטיל אחריות על השב"כ לנעשה במתקניו וכן כדי למנוע החזקה של אנשים ללא ידיעת הציבור (אסירי X), העלמה ועינויים בניגוד לחוק הישראלי והבינלאומי", כך לפני פנייתך.

במענה לפנייתך נבקש להפנותך לסעיף 19 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב ב-2002 ולתקנות שמכוחו אשר בהתאם להם, מטעמים הנוגעים לביטחון המדינה, לא ניתן להיענות לבקשתך ולפרסם רשימת כל מתקני החקירה והמעצר המשמשים את שירות הביטחון הכללי.

לצד זאת ונוכח החששות העולים בפנייתך, נבקש להבהיר כי שירות הביטחון פועל למימוש ייעודו מכח וסמכויותיו על פי חוק, תוך שפעילותו נתונה לפיקוח גורמים משפטיים רלוונטיים וגורמים חיצוניים נוספים, לרבות של מבקר המדינה, פרקליטות המדינה, היועץ המשפטי לממשלה, כנסת ישראל ובתי המשפט בכל ערכאותיהם, עד לבית המשפט העליון.

כן ראוי לציין את תפקידו של הממונה על בדיקת תלונות נחקרים (להלן: "המתב"ן"), שהינו עובד משרד המשפטים. כל תלונה מצד נחקר על יחס לא ראוי נבדקת על-ידי ר' המתב"ן, הפועל באופן עצמאי ובלתי תלוי לחלוטין בחקירותיו.

האגף לפניות ציבור
Public affairs Department

בנוסף, החזקתם של עצורי שב"כ כפופה להוראות הדין החל בישראל. העצורים בחקירות השב"כ מקבלים את מלוא הזכויות שלהם הם זכאים בהתאם לחוק הישראלי ולאמנות הבינ"ל עליהן חתומה מדינת ישראל, ובכלל זאת לייצוג משפטי וביקורים של ארגון הצלב האדום. כך, עם מעצרו של אדם לחקירת שב"כ נמסרת הודעה על מעצרו ועל מקום המצאו לבן משפחה או לאדם אחר שנקב העצור בשמו, בהתאם להוראות סעיף 33 (א) לחוק המעצרים. בנוסף, ביחס לכל עצור שמות מתקני החקירה והמתקנים בהם נחקר מופיעים בחומרי החקירה וברישומי שב"ס ואלו עומדים לרשות סגורו במסגרת ההליך הפלילי.

מכלל האמור עולה כי העובדה שלא ניתן לפרסם רשימה מפורטת של כלל מתקני החקירה והמעצר, אינה גורעת מזכויות העצירים, אינה מצמצמת אחריות שב"כ ואין בה להוביל ל"החזקה של אנשים ללא ידיעת הציבור, העלמה ועינויים בניגוד לחוק הישראלי והבינלאומי", כלשון הפנייה.

בכבוד רב,

שושי גולן
מרכזת פניות הציבור